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Motion om fler alléer i Hallsbergs kommun   

Ärendebeskrivning 
Motionären yrkar på att Hallsbergs kommun bör plantera fler alléer och trädrader i kommunens 
tätorter. Detta föreslås ske genom att kommunen upprättar en plan för förnyelse och utvidgning av 
alléer i kommunens tätorter och att plantering längs viktiga gång- och cykelstråk prioriteras. Vidare 
föreslår motionären att gällande och nya planer, t ex översiktsplanen, kompletteras med sådana 
riktlinjer för plantering av träd. 

Förslag till beslut 
Motionen anses besvarad med hänvisning till att det i samband med upprättande av 
grönstrukturplan för kommunen inkluderas även en trädvårdsplan med riktlinjer samt handlingsplan 
för förnyelse och utvidgning av trädplantering. 

Ärendet 
Motionären främsta skäl till förslaget är att det skapar en bättre miljö för kommuninnevånare och 
besökare, genom att skapa attraktiva gång och cykelstråk för att minska bilåkandet.  Men även 
miljöargument för att minska växthusgaser i atmosfären samt ge nya livsmiljöer för djur och växter är 
skäl som anges. 

En översiktsplan är ett politiskt strategidokument som visar ambitioner och riktlinjer för den fysiska 
planeringen, d v s hur mark och vatten i kommunen bör användas, hur bebyggelse utvecklas och 
bevaras, hur infrastruktur bör förläggas m m. Översiktsplanen ska vara övergripande och inte gå in på 
detaljer eftersom den inte är juridiskt bindande. Däremot finns i förslaget till nya översiktsplanen ett 
politiskt ställningstagande om att en ny grönstrukturplan ska upprättas. I det arbetet föreslås även en 
trädvårdsplan upprättas med riktlinjer samt en handlingsplan för förnyelse och utvidgning av träd i 
kommunens tätorter. En prioritering av handlingsplanen får sedan ske i ordinarie budgetprocess. 

Vid nybyggnation av nya gång- och cykelstråk görs alltid en bedömning om trädplantering ska ske 
samt om det är lämpligt med hänsyn till trafiksäkerhet, trygghet, marktillgång samt avsatta resurser. 
Ett exempel där trädplantering kunde inrymmas i projektet är utefter cykelvägen längs lv 529 förbi 
gamla tegelbruket som byggdes 2012 medan vid byggnationen av cykelvägen mot Sannahed 2014 
fanns det inget markutrymme för trädplantering. Även vid detaljplanprocesser sker tidiga samråd och 
förslag till grönstrukturer upprättas. I exploateringsskedet, vid detaljprojekteringen, sker även 
samråd med planupprättaren.  
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